
             K o n t r o l n í    k o m i s e   Č S J 
  
Posouzení postupu VV ČSJ na zasedání dne 20.9.2012, při zamítnutí žádosti ALT 29 er          
o přijetí do ČSJ, kterou podával Z. Louda.  
        
Zadání pro Kontrolní komisi: 
 
Výňatek ze zápisu z VV ČSJ dne 13.12.2012: 
D. Dvořáková – sekretář ČSJ – předložila výkonnému výboru e-mail od Zbyňka Loudy a 
Mudr. Borise Živného s odvoláním k zamítnutí žádosti o zaregistrování lodní třídy 29er, 49er 
a Nacra. 
Výkonný výbor ČSJ požádal Kontrolní komisi ČSJ, aby prošetřila postup VV při rozhodování 
v  této záležitosti. Pokud Z. Louda a B. Živný podají písemně v souladu se stanovami ČSJ 
odvolání proti tomuto rozhodnutí Výkonného výboru, bude takové odvolání předloženo 
Konferenci ČSJ. 
 
Rekapitulace časových souvislostí  Registrace - přijetí  ALT 29er  do ČSJ                     
Z. Louda. 
 
Dne  19.9.2012 v 8:17 hod., den před zasedáním VV, posílá Z. Louda na sekretariát tento 
mail, bez jakýchkoliv příloh ( Formulář F 10 a stanovy ): 
 
-----Original Message----- 
From: czechsailingacademy@seznam.cz [mailto:czechsailingacademy@seznam.cz] 
Sent: Wednesday, September 19, 2012 11:58 AM 
To: Český svaz jachtingu / Czech Sailing Association 
Subject: Žádost o zaregistrování lodní třídy 
 
Dobrý den, 
     chceme vás požádat o zaregistrování nových lodních tříd do ČSJ  Jedná  
se 
  Asociace  lodní třída 29er 
  Asociace  lodní třída 49er 
  Asociace  lodní třída Nacra 
Jedná se o dvouposádkové lodě 
Zřizovatel asociace - YC Czech sailing academy 
                              Ič. 22842594 
                              sídlo Jandova 52, 50009 Hradec Králové 
                              email ycczechsailingacademy@seznam.cz 
                                       yccsa@seznam.cz 
                              předseda Zbyněk Louda 
                              místopředseda Mudr. Boris Živný 
 
Za kladné vyřízení děkujeme Zbyněk Louda předseda YC CSA 
V Hradci Králové  10.června 2012 

 
Tentýž den v 19:38 hod. odpovídá sekretariát ČSJ: 
 
------------ Původní zpráva ------------ 
Od: Český svaz jachtingu / Czech Sailing Association  
<jachting@cstv.cz> 
Předmět: RE: Žádost o zaregistrování lodní třídy 
Datum: 19.9.2012 19:38:55 
---------------------------------------- 
Dobrý den, 
předložím Vaši žádost na zítřejším VV. Nevím ale jestli to takto bude  
možné (zřídit ALT pod jachtařským klubem). 
 
S pozdravem 
 
Dana Dvořáková 

 
Dne 20.9.2012, v 8:17 hod. v den zasedání VV ČSJ posílá Z. Louda Doplnění žádosti  

mailto:czechsailingacademy@seznam.cz
mailto:czechsailingacademy@seznam.cz
mailto:ycczechsailingacademy@seznam.cz
mailto:yccsa@seznam.cz
mailto:jachting@cstv.cz


ze včerejšího dne, t.j. 19.9.2012. Opět bez příloh: 
 
-----Original Message----- 
From: czechsailingacademy@seznam.cz  
[mailto:czechsailingacademy@seznam.cz] 
Sent: Wednesday, September 19, 2012 11:58 AM 
To: Český svaz jachtingu / Czech Sailing Association 
Subject: Žádost o zaregistrování lodní třídy 
 
Dobrý den,  
     chceme vás požádat o zaregistrování nových lodních tříd do ČSJ  Jedná 
se   
  Asociace  lodní třída 29er 
  Asociace  lodní třída 49er 
  Asociace  lodní třída Nacra 
Jedná se o dvouposádkové lodě 
Zřizovatel asociace - YC Czech sailing academy 
                              Ič. 22842594 
                              sídlo Jandova 52, 50009 Hradec Králové 
                              email ycczechsailingacademy@seznam.cz 
                                       yccsa@seznam.cz 
                              předseda Zbyněk Louda 
                              místopředseda Mudr. Boris Živný 
 
Za kladné vyřízení děkujeme Zbyněk Louda předseda YC CSA 
 
                              V Hradci Králové  10.června 2012 
 
 
Následuje odpověď sekretariátu: 
 
Dobrý den, 
 
předložím na dnešním VV tuto aktualizovanou verzi žádosti. 
 
S pozdravem 
Dana Dvořáková 
 
Na jednání VV ČSJ 20.9.2012 předložil žádost Zd. Parůžek. 
Výňatek ze zápisu z tohoto jednání: 
 

2) Informace z krajů, ALT a Námořního jachtingu 
 
Z. Parůžek – KLM, ALT – předložil návrh na přijetí ALT 29er, 49er a Nacra do ČSJ. 
VV tuto žádost zamítl z důvodu nepředložení požadovaných podkladů. 
  
Stanovy ČSJ k přijetí subjektu do ČSJ 

 
 
Písemnou přihláškou se rozumí formulář F10 Závazných dokumentů ČSJ.  
Ten požaduje doložení kopie stanov. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:czechsailingacademy@seznam.cz
mailto:czechsailingacademy@seznam.cz
mailto:ycczechsailingacademy@seznam.cz
mailto:yccsa@seznam.cz


 
Stanovisko Kontrolní komise ČSJ 
 
Výkonný výbor postupoval podle Závazných dokumentů ČSJ a závěr z projednání 
tohoto případu je správný. VV nepochybil když tuto ALT 20 er nepřijal do ČSJ. 
Z tohoto důvodu je odvolání Z. Loudy a B. Živného neopodstatněné.  
Následně byl zápis z tohoto jednání umístěn na web ČSJ. 
 
K. Švec 8.1.2013 
 
  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Výńatek ze zápisu z jednání VV dne 21.9.2012 
 
Z. Parůžek – KLM, ALT – předložil návrh na přijetí lodních tříd 29er a 49er v rámci jednoho 
subjektu do ČSJ. VV tento návrh schválil. 
Subjektu bylo přiděleno registrační číslo 7055. 
VV ukládá nově vzniklé ALT zahájit komunikaci s osobami, jejichž žádost posuzoval VV 
v září 2012. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dne 13.12,2012, téměř 2 měsíce po zářijovém zasedání VV ČSJ, na kterém byla žádost  
Z. Loudy zamítnuta, podali Z. Louda a B. Živný odvolání proti rozhodnutí VV ČSJ         
z 20.9.2012.  
 
Výňatek ze zápisu z VV ČSJ dne 13.12.2012: 
D. Dvořáková – sekretář ČSJ – předložila výkonnému výboru e-mail od Zbyňka Loudy a 
Mudr. Borise Živného s odvoláním k zamítnutí žádosti o zaregistrování lodní třídy 29er, 49er 
a Nacra. 
Výkonný výbor ČSJ požádal Kontrolní komisi ČSJ, aby prošetřila postup VV při rozhodování 
v  této záležitosti. Pokud Z. Louda a B. Živný podají písemně v souladu se stanovami ČSJ 
odvolání proti tomuto rozhodnutí Výkonného výboru, bude takové odvolání předloženo 
Konferenci ČSJ. 
 
V odvolání jsou nepřesnosti a nepravdy. 
Zde je text odvolání : 
 
Od: <czechsailingacademy@seznam.cz> 
Datum: 13. prosince 2012 12:30:03 GMT+01:00 
Komu: <jachting@cstv.cz>, <sousekm@upcmail.cz>, Mgr. Martin Soušek 
<sousekm@mistral.cz> 
Předmět: Fwd: RE: 
 
Odvolání k zamítnutí žádosti o zaregistrování lodní třídy 29 er 
 
 Na jednání VV ČSJ ze dne 20. září 2012 jsme podali žádost o zaregistrování 
nové lodní třídy 29er , 49er a Nacra. Tato žádost byla předem konzultována 
se sekretářem ČSJ paní Dvořákovou a byla podána volnou formou, protože jsme 
v té době ještě neměli přiděleno IČ z MVČR jinak řádně zaregistrovaného 
občanského sdružení.  
Nepravda: Zápis z ustavení Přípravného výboru OS ALT 29er je datován z 10.10.2012,  
na MV ČR byl doručen dne 19.10.2012 a OS ALT 29 er bylo registrováno 20.12.2012 – 
Viz dokument    č. 1 a č. 2.  
 
Tato žádost nám byla zamítnuta pro údajné nepředložení požadovaných 
podkladů, ale nikdo v vedení svazu ani sám předkladatel naší žádosti na VV 
Z. Parůžek  nás nekontaktoval s informací, co VV požaduje doložit či jaké 

mailto:czechsailingacademy@seznam.cz
mailto:jachting@cstv.cz
mailto:sousekm@upcmail.cz
mailto:sousekm@mistral.cz


formální nedostatky žádosti máme opravit, aby mohla být naše žádost na 
přijetí do CSJ akceptována. V té době jsme měli již založený přípravný 
výbor o.s. a  založené občanské sdružení a čekali na vyřízení naší žádosti 
a všech právních formalit na MV, které ze zákona nemá odkladný účinek na 
vznik a právní existenci subjektu. 

  
Nepravda,  viz dokument č. 1 a 2.  
 
Velmi nás překvapilo když na listopadovém zasedání VV bylo předloženo      
a schváleno zaregistrování ALT 29er o jejíž registraci jsme již 2 měsíce 
před tím žádali my, a to ani by nám byla dána šance vyhovět event. 
požadavkům VV ČSJ na doplnění či úpravu naší původní žádosti. S tímto 
rozhodnutím nesouhlasíme, považujeme je za nekorektní a svým způsobem 
diskriminační, odvoláváme se vůči němu a žádáme o celkové přehodnocení 
rozhodnutí VV ČSJ v náš prospěch.  
 
Zbyněk Louda a  Mudr Boris Živný členové přípravného  výboru asociace lodní 
třídy 29er  a Nacra   

 
Dokument č. 1: Vyjádření příslušné pracovnice MV ČR ze dne 20.12.2012 
 
Dobrý den, 
  
návrh na registraci občanského sdružení Asociace Lodní Třídy 29er a 
29erXX byla Ministerstvu vnitra doručena dne 19.10.2012. Dne 22. října 
2012 byla zmocněnci přípravného výboru zaslána výzva k upřesnění sídla, 
protože adresa Jandova 52, Hradec Králové nebyla v registru adres RUIAN 
shledána. Dne 18. 12. 2012 bylo zasláno doplnění k registraci. 
Registrace tohoto sdružení byla provedena dne 20.12.2012, pod č.j. 
VS/1-1/91 345/12-R, IČ: 01303414 
  
Jaroslava Burešová MV ČR odbor registrace. 
tel. 974817373 
 
Dokument č. 2 
 

 
 



Na zasedání VV ČSJ dne 13.12.2012 se VV snažil získat více informací od Z. Loudy         
k tomuto odvolání.  V následujícím období následovalo několik výměn mailů v nichž     
se  Z. Louda snažil věci vysvětlit, leč z textů  a ověření dokladů vyplynulo, že procesu  
přípravy dokumentů, nutných k přijetí subjektu do ČSJ, nebyla věnována potřebná 
pozornost, kterou nemůže nahradit zjevný tlak na sekretariát ČSJ a celý VV ČSJ. 
 
Např.: Stanovy OS ALT 29 er Zd. Loudy nebyly na sekretariát doručeny dosud. 
 
Zde jsou uvedené maily z 13.12.2012: 
 
---------- Původní zpráva ---------- 
Od: Mgr. Martin Soušek <sousekm@upcmail.cz> 
Datum: 13. 12. 2012 
Předmět: RE: RE:  
 
Ahoj, sedíme na VV ČSJ, prosím zašlete nám IČ vašeho sdružení asociace 
lodní třídy a zašlete kopii stanov tohoto sdružení.  
 
Pokud možno obratem.  
 
 Děkuji  
 
Český svaz jachtingu  
 
Mgr. Martin Soušek  

 
Zb. Louda odpovídá: 
From: czechsailingacademy@seznam.cz [mailto:czechsailingacademy@seznam.cz]  
Sent: Thursday, December 13, 2012 4:28 PM 
To: Mgr. Martin Soušek 
Subject: Re: RE: RE:  
 
 Ahoj právě to scanujeme a odesíláme to emailem. Zbyněk Louda  

 
Znovu mail M. Soušek: 
---------- Původní zpráva ---------- 
Od: Mgr. Martin Soušek <sousekm@upcmail.cz> 
Datum: 13. 12. 2012 
Předmět: RE: RE: RE: 
 
Ahoj očekával jsem, že pošleš stanovy s razítkem MV ČR. Tyto stanovy nejsou 
rozhodně schváleny MVČR. Hledal jsem vaší asociaci na stránkách MV a ani 
zde jsem nesupěl. Stejně tak není asociace ani v registru ARES.  
 
Ahoj  
 
Mgr. Martin Soušek  
 
 
Další odpověď Zb. Loudy: 
From: czechsailingacademy@seznam.cz [mailto:czechsailingacademy@seznam.cz]  
Sent: Thursday, December 13, 2012 7:22 PM 
To: sousekm@upcmail.cz 
Subject: Re: RE: RE: RE: 
 
 Ahoj Martine, jsem momentálně v zahraničí,razítko ministerstva je 
oskenované v pravo dole na návrhu na regisstraci občanského sdružení, jinak  
orazitkované stanovy ti pošlu po návratu. Jelikož vznikly technické 
problémy v registru RUIAN při automatické generaci evedenčních údajů máme 
informaci z MV, že údaje v registru občanských sdružení budou zveřejněny do 
týdne na stránkách MV.Patrně vznikly obdobné problémy jako s registrem 
vozidel Zdravím Zbyněk  
 
 

mailto:sousekm@upcmail.cz
mailto:czechsailingacademy@seznam.cz
mailto:czechsailingacademy@seznam.cz
mailto:sousekm@upcmail.cz
mailto:czechsailingacademy@seznam.cz
mailto:czechsailingacademy@seznam.cz
mailto:sousekm@upcmail.cz


 
 
 
Další mail M. Souška: 
 
Ahoj, 
 
tak promiň, ale to asi nemyslíš vážně. V té scanované verzi žádné razítko 
ani na jednom dokumentu není.  
 
Přestaň se prosím vymlouvat na nesmysly a buď tak laskav, pokud chceš něco 
konstruktivně řešit, tak by bylo zapotřebí k tomu i přistupovat. 
 
Jestliže ti napíšu, že chci stanovy s razítkem MV ČR a ty pošleš stanovy 
bez, tak to opravdu budí divný pocit. 
 
Ahoj 
 
Martin Soušek 

 
Z této komunikace plyne, že ALT 29 er Zb. Loudy odeslala své stanovy ( bez data 
sepsání )  M. Souškovi  mailem dne 13.12.2012. Registrace těchto stanov u MV ČR byla 
provedena 20.12.2012. 
Na sekretariát, přímou a požadovanou cestou, nebyly stanovy doručeny                          
ani do dnešního dne. 
 
Celý proces snahy o přijetí této ALT do ČSJ je provázen  ze strany ALT 29 er 
nepravdami a snahou po manipulaci.  To je v ČSJ  nepřípustné a je potřeba z toho 
vyvodit patřičné závěry.   
 
 
 
K. Švec 8.1.2013 
 


